znali. ... I já sám jsem viděl Kadmovo písmo v chrámu Apollóna Isménského v Thébách v Boiótii vyryté na třech trojnožkách a velice se podobalo písmu íonskému.“ K Palamedovi a Simonidovi srv. Hyginus, *Fab.*, 277: „Palamedés ... vynalezl ... jedenáct písmen ..., Simonides ... čtyři, Ω, E, Ζ a Φ.“ Srv. též Plinius, *Nat.* VII, 192: „Písmo ... přinesl do Řecka z Foinikie Kadmos v počtu šestnácti, k nimž za trojské války přidal Palamedés čtyři v tomto tvaru: Ψ, Υ, Φ, Ξ. Po něm stejně tolik přidal básník Simonides, Ψ, Χ, Ω a Θ.“

pars ardua est, sed ad beatam vitam tendens; sinistra facilior, sed ad labem interitumque deducens. De qua sic Persius ait:

„Et tibi qua Samios deduxit littera ramos,  
surgentem dextro monstravit limite callem.“

(8) Quinque autem esse apud Graecos mysticas litteras. Prima  $\Upsilon$ , quae humanam vitam significat, de qua nunc diximus. Secunda  $\Theta$ , quae mortem [significat]. Nam iudices eandem litteram  $\Theta$  adponerant ad eorum nomina, quos supplicio afficiebant. Et dicitur  $\theta\epsilon\tau\alpha$   $\alpha\pi\omicron$   $\tau\omicron\upsilon$   $\theta\alpha\nu\alpha\tau\omicron\upsilon$ , id est a morte. Unde et habet per medium telum, id est mortis signum. De qua quidam:

„O multum ante alias infelix littera theta.“

(9) Tertia  $\Gamma$  figuram demonstrans Dominicae crucis, unde et Hebraice signum interpretatur. De qua dictum est in Ezechielo angelo: „Transi per medium Ierusalem, et signa thau in frontes virorum gementium et dolentium.“ Reliquas vero duas summam et ultimam sibi vindicat Christus. Ipse enim principium, ipse finis, dicens: „Ego sum  $\Lambda$  et  $\Omega$ .“ Concurrentibus enim in se invicem  $\Lambda$  ad  $\Omega$  usque devolvitur, et rursus  $\Omega$  ad  $\Lambda$  replicatur, ut ostenderet in se Dominus et initii decursum ad finem et finis decursum ad initium.

(10) Omnes autem litterae apud Graecos et verba componunt et numeros faciunt. Nam alpha littera apud eos vocatur in numeris unum. Vbi autem scribunt beta, vocatur duo, ubi scribunt gamma, vocatur in numeris ipsorum tres, ubi scribunt delta, vocatur in numeris ipsorum quattuor, et sic omnes litterae apud eos numeros habent. Latini autem numeros ad litteras non computant, sed sola verba componunt, excepto I et X littera, quae et figura crucem significat et in numero decem demonstrat.

<sup>11</sup> Persius, III, 56–57.

<sup>12</sup> Ez 9,4.

<sup>13</sup> Zj 1,8.

strana je obtížná, ale směřuje k požehnanému životu, levá je snažší, ale vede ke zkáze a záhubě. Persius o tomto písmenu praví: